
Zápis z jednání kulturní komise ze dne 20.02.2017 
 
 
Přítomni: Ondřej Vykoukal, Jana Svobodová, Veronika Dobrovolná, Věra Miklíková, Lenka 
Šimo, Stanislav Mokrý,  Dana Hrstková. 
 
Omluveni: Monika Krátká, Vít Bohumil Homolka, Jan Krška, Martin Blažíček, Michal Olšiak. 
  
Předseda komise seznámil přítomné s navrženým programem jednání. 
 
Program:  
1. Schválení plánu činnosti 2017 
2. Program kulturní akce Den Žďáru 2017 
3. Návrh na přidělení dotací v dotačním programu Kultura 2017 
 
 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 20.02.2016. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 

 
Ad 1) 
Kulturní komise schválila plán činnosti na rok 2017 (v příloze). 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje plán činnosti na rok 2016. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 2) 
Tajemnice komise informovala členy o přípravě akce Den Žďáru. Termín oslav je 9. – 10. 6. 
2017, dvoudenní program v souvislosti s připomínkou 410 let povýšení Žďáru na město. 
Zahájení programu bude v pátek 9. 6. 2017 koncertem Czech Ensemble Baroque v bazilice 
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše, poté následuje muzejní noc.  
V sobotu vyjde průvod pěší zónou na náměstí Republiky a všech přilehlých prostorách, které 
budou obsazeny kulturními, sportovními, neziskovými organizacemi bude pokračovat 
program. Detailní skladbou programu se bude komise zabývat na příštím zasedání. 
 
Ad 3) 
Tajemnice komise předložila tabulku s návrhem dotací v dotačním programu Kultura 2017. 
  
V případě 4 žádostí se hodnotitelé rozešli v udělení bodů o více než 10 bodů, v těchto 
případech hodnotila žádosti i tajemnice komise. Jejím hodnocením bylo nahrazeno to 
hodnocení, které se od hodnocení tajemnice komise více liší. Jedná se o žádosti: 
10 – Opera mladých, z.s. Mělkovice 
22 – Centrum choreografického rozvoje SE.S.TA, Praha 
26 – Horácká muzika, z.s., Nové Veselí 
28 – Ing. arch. Jiří Vítek, Žďár nad Sázavou 
 
Výsledná částka dotace, kterou komise navrhuje ke schválení, byla po získání průměru 
bodového hodnocení od dvou hodnotitelů navržena za využití následujícího vzorce: 
návrh výše dotace = celkový objem finančních prostředků * (body, které žádost 
dostala/celkově rozdělené body všem žádostem) * (o kolik žadatel žádal/o kolik žádali 
všichni žadatelé dohromady) * (kolik byl maximální počet bodů, které mohly dostat všechny 
žádosti dohromady/počet bodů, které mohla maximálně dostat tato žádost). 



 
 
V návaznosti na výsledné částky jednotlivých dotací byla z výsledků vyřazena žádost č. 11 - 
František Šimek, a to z důvodu, že výsledná částka nedosahuje minimální hranice pro 
poskytnutí dotace 5 000 Kč. 
 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje navrženou výši finančních prostředků jednotlivým žadatelům z DP 
Kultura 2017 a doporučuje radě města a zastupitelstvu města tyto částky ke schválení. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
 
Příští jednání komise bude 20. března 2017 v 16.00 hodin v Knihovně M. J. Sychry ve 
Žďáře nad Sázavou. 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Hrstková 
Schválil: Ondřej Vykoukal 
 



 

 Plán činnosti 2017 

 
Leden 

 

 
Únor 

 
 
Informace o vyúčtování grantového programu Kultura 2016 
Časový harmonogram dotačního programu Kultura 2017 a rozdělení 
žádostí. 
Návrh vyhodnocení dotačního programu Kultura 2017 
Den Žďáru 
 

 
Březen 

 
Návštěva PO Knihovna M. J. Sychry Žďár nad Sázavou (20. 3. 2017) 
 

 
Duben 

 
Rok českého baroka 
Den Žďáru 

 
Květen 

 
Rok českého baroka – Santiniho barokní slavnosti (září 2017) 
 

 
Červen 

 
Den Žďáru – vlastní akce 
 

Červenec -------- 

Srpen -------- 

 
Září 

 
 
Příprava akce přivítání adventu, příprava adventních trhů (Havlíčkovo 
náměstí) 
 

 
Říjen 

 
Úprava dotačních programů 
 

 
Listopad 

Diskuze nad  oslavami 100. výročí ČSR. 
 

 
Prosinec 

 
Zhodnocení činnosti v roce 2017 
 

 


